Уваровщинский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области

(шестой созыв -     тридцать девятое заседание)

РЕШЕНИЕ

27.09.2021                              пос. Овсяновская Дорога                   № 220

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Уваровщинском сельсовете, утвержденное

решением Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от

05.10.2015  №161

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, учитывая заключение

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению сельского Совета народных депутатов,

Уваровщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Уваровщинском сельсовете», утвержденное решением

Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от  05.10.2015  №161

(с изменениями от 29.06.2017 №268, от 14.06.2019 №71, от 06.08.2020 №144,

от 19.11.2020 №162, от 15.09.2021 №218) следующие изменения:

1.1. в ст. 10 «Виды доходов бюджета Уваровщинского сельсовета»:

- в п. 2 слова «региональных и местных налогов» заменить словами

«региональных налогов, местных налогов и сборов»;

- абзац 2 п. 3 дополнить словами: «, земельных участков и иных объектов

недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности,

используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии

с Федеральным законом от 24.07.2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию

жилищного строительства»;

- абзац 3 п. 3 дополнить словами: «, земельных участков и иных объектов

недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности,

используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии

с Федеральным законом от 24.07.2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию

жилищного строительства»;

1.2. абзац 2 п. 2 ст. 11 «Налоговые доходы Уваровщинского сельсовета»

после слов «физических лиц» дополнить словами «(за исключением налога на

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать

пятом, тридцать шестом и тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса

Российской Федерации)»;

1.3. в абзаце 1 ст. 12 «Неналоговые доходы Уваровщинского сельсовета»

слова «и 46» заменить словами «,46,58,63 и 63.1»;

1.4. ст. 12 «Неналоговые доходы Уваровщинского сельсовета» дополнить

абзацем 9 следующего содержания:

«платы за публичный сервитут, предусмотренной решением

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, которые расположены в границах сельсовета и не

предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов

государственной власти (государственных органов), органов местного

самоуправления (муниципальных органов), органов управления

государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по

нормативу 100 процентов в бюджет сельсовета, в собственности (на

территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено

статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.4. ст. 12 «Неналоговые доходы Уваровщинского сельсовета» дополнить

абзацем 16 следующего содержания:

«плата за публичный сервитут, предусмотренная решением

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении

земельных участков, которые расположены в границах сельсовета и находятся

в федеральной собственности, осуществление полномочий Российской

Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам

государственной власти субъектов Российской Федерации и которые не

предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов

государственной власти (государственных органов), органов местного

самоуправления (муниципальных органов), органов управления

государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по

нормативу не менее 50 процентов, если законодательством Тамбовской

области не установлено иное»;

1.5. в п. 1 ст. 21 «Прекращение долговых обязательств Уваровщинского

сельсовета выраженных в валюте Российской Федерации, и их списание с

муниципального долга Уваровщинского сельсовета» слова «или истек срок

муниципальной гарантии  Уваровщинского сельсовета,» исключить;

1.6. п.1 ст. 28 «Реструктуризация муниципального долга Уваровщинского

сельсовета» изложить в следующей редакции:

«1. Под реструктуризацией муниципального долга понимается

основанное на соглашении изменение условий исполнения обязательств

(погашения задолженности), связанное с предоставлением отсрочек,

рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или) сроков

уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных действующими

договорами (соглашениями) и иными документами, из которых вытекают

указанные обязательства.»;

1.7. в п.1 ст. 31  «Порядок предоставления муниципальных гарантий

Уваровщинского сельсовета»  слова «при выполнении условий,

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации» заменить

словами «при соблюдении условий, установленных пунктом 1.1 статьи 115.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

 3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Вестник Уваровщинского сельсовета» и разместить на странице

Уваровщинского сельсовета официального сайта администрации

Кирсановского района.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и

налогообложению сельского Совета народных депутатов (Ж.О. Горбунова).

Глава сельсовета                                                                       В.И. Данильченко